
6 Slavíme 30. narozeniny týdeníku
Ekonom

8 Kalendář 2022

n 
.

Česko

10 Fialova vláda vydrží, 
protože se boji Babišova návratu
Malým zázrakem by bylo, kdyby se 
zmírnilo rozdělení společnosti

14 Komentár
Štětka: Přichází čas na zasypání 
příkopů

16 Komentář
Honzejk: Nastává rok 
hledání prezidenta

hod c.

10

32 Automobilky dostaly 
dvě rány naráz
Autoprůmysl pozbyl schopnost 
vytáhnout ekonomiku z potíží

34 Snížení rozdílu mezi mzdami 
mužů a žen je dočasné 
Podnikatelů ubývá, práce na sebe je 
synonymem pro velkou nejistotu

36 Svou židlí v kanceláři si už nikdo
nemůže být jistý
Způsob práce prochází kvůli 
pandemii radikální proměnou

38 Když u nás covid skončí, 
začneme ostatní země opět 
ekonomicky předjíždět
Příliš mnoho peněz honí příliš málo 
zboží, říká ekonom Mojmír Hampl

18 Eurozóna se vzdaluje Česku
Tuzemská ekonomika dosáhne 
předpandemické úrovně až příští rok

16 Komentář
Smutný: Teprve v příštím roce 
se ukáže, jak vážné krizi čelíme

22 Po drahé elektřině 
a plynu zdraží i teplo
Ceny energií pro koncové 
spotřebitele začnou klesat 
až v roce 2023

26 Nových bytů na trhu 
výrazně přibylo, pořád to 
ale nestačí
Hlavně ve velkých městech 
nestíhá nabídka dobíhat 
poptávku

28 Inspirace panelákem: 
Čeká nás návrat 
k unifikovaným bytům 
Ekologická regulace ubírá 
prostor pro zdravý rozvoj 
architektury

31 Komentář
Navrátil: Rok 2022 
jako příležitost 
pro obnovu a zvýšení 
odolnosti

38
42 Nový rok zvedne důchody

i otcovskou dovolenou
Přinášíme přehled nejdůležitějšich 
změn, které připravili zákonodárci

44 Rok 2021 v Česku

Svět
48 Německo na prahu změny

Angela Merkelová nechala svým 
nástupcům dlouhý seznam úkolů

51 Komentář
Smejkal: Návrat do „normálu“ 
máme na dosah

52 Francouzská prezidentská tajenka 
se rozhodne napravo
Podpora Emmanuela Macrona 
klesla na 45 procent

4



N

54 Vlažné prípravy na šéfování 
Evropské unii
Čechy čeká předsednictví EU, 
o kterém Babiš tvrdil, že je 
k ničemu

56 Maďarsko se v roce 2022 
může vrátit mezí liberální 
demokracie
Premiér Orbán znervózněl, čelí 
možnosti volební porážky

59 Komentár
Kučera, Rejzek: Vyměníme 
svobodu za komfort?

60 Sen o liberální 
Číně se rozplývá
Si Ťin-pching utahuje šrouby. 
Ekonomický vzestup svobodu 
Číňanům nepřinesl

62 Globální logistická krize: kdy
skončí a kdo jsou její vítězové 
Návrat dodavatelských řetězců 
k normálu bude záviset
i na svátcích a olympiádě

64 Rok 2021 ve světě

68
A

Dean Council
il européen Investice

54

48

60

Investování by měla 
být nudná činnost
Naučit se pravidla investování 
není těžké, těžké je se jimi řídit, 
říká Tomáš Martinec

Véda a technika
70 Startuje závod o návrat lidí 

na Měsíc
Nový průzkum má vyvrcholit 
budováním lunárních základen

Styl a zábava
72 Tipy na filmy a koncerty 

nadcházející sezony
Příští rok přinese pokračování 
slavných filmových trháků

74 Knižnítipy
Ekonom vybral novinky, které by 
neměly ujít vaší pozornosti

76 Fotbalové MS v Kataru jako 
cesta k moderní ekonomice 
První „arabské" mistrovství světa 
ve fotbale provází četné skandály

78

Závěrem
82 Předsevzetí pro rok 2022

SUV od Ferrari a další auta 
pro rok 2022
Nové vozy jsou díky 
technologiím stále více „smart"


